CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Oldair Rossi
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº ____ /2025
Do Sr. Vereador Oldair Rossi

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  A  INSTALAÇÃO  DE  ABRIGOS  EM
PONTOS DE ÔNIBUS,  BEM COMO A INSTALAÇÃO
DE  PLACAS  INDICATIVAS,  NA  COMUNIDADE  DE
LIMÃOZINHO E NAS COMUNIDADES ADJACENTES.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  abaixo-assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e  regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno,
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

 Que seja realizado  a instalação de abrigos para pontos de ônibus, bem como a
devida sinalização com placas indicativas, na Comunidade de Limãozinho e em
todas as comunidades vizinhas.

Tendo em vista que recentemente foi  construída a nova pista de Buenos Aires, até o
presente  momento  não  foram  implantados  abrigos  para  passageiros  nos  pontos  de
ônibus.

Diante  disso,  solicito  que  seja  providenciada,  com  a  maior  brevidade  possível,  a
instalação dos referidos abrigos e placas de identificação. Essa medida visa proporcionar
mais dignidade, segurança e conforto aos moradores e turistas da região, especialmente
em dias  de  chuva  ou  de  forte  calor,  garantindo  melhores  condições  de  espera  pelo
transporte público.

Sala das Sessões. 07 de julho de 2025.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão Agricultura, Pesca e Meio Ambiente

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003300380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

		2025-07-07T10:14:28-0300